
1 

 

 

 

MASARYKŮV ÚSTAV a ARCHIV AV ČR, v. v. i., 

IČO: 67985921      

se sídlem: Gabčíkova 2362/10, 182 00 Praha 8, 

zastoupený: PhDr. Lubošem Velkem, Ph.D., ředitelem 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxx 

(není plátce DPH) 

(dále jen „Ústav“) 

 

a 

  

ČESKÁ REPUBLIKA – Národní archiv  

se sídlem: Archivní 2257/4, 149 00 Praha 4 

IČO: 70979821 

zastoupený: PhDr. Evou Drašarovou, CSc., ředitelkou 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxx 

(není plátce DPH) 

(dále jen „Archiv“) 

   

a 

 

NLN, s. r. o. 

se sídlem: Náprstkova 272/10, Praha 1, 110 00 

IČO: 48534391 

zastoupený: RNDr. Evou Pleškovou, jednatelkou 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „Nakladatelství“) 

(dále také Ústav, Archiv a Nakladatelství společně označovaní jako smluvní strany) 
 

 

 

uzavírají dle ust. § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů 

 

Dodatek č. 1 k  

 

 

Smlouvě o spolupráci při vydávání publikace (díla) 

 

Karel Kazbunda: Mé archivní poslání ve Vídni 1919–1923 
  

  
Smluvní strany dne 30. 10. 2019 stvrdily společný zájem na vydání odborného díla – 

publikace Karel Kazbunda: Mé archivní poslání ve Vídni 1919–1923 (dále jen dílo) 

uzavřením smlouvy o spolupráci při vydávání publikace (díla). 

 

 

 
 



2 

 

Smluvní strany se dohodly, že článek II. Předmět smlouvy nově zní: 

 

Předmětem této smlouvy je spolupráce smluvních stran, spočívající v níže uvedených 

činnostech: 

1. Archiv se zavazuje, že v rámci spolupráce podle této smlouvy zajistí ediční zpracování 

rukopisu svým pracovníkem a dále se zavazuje, že na základě Nakladatelstvím 

vystavené a doručené faktury přispěje na náklady za předtiskovou, redakční a tiskovou 

přípravu díla, a to nejvýše do částky 55.000 Kč. Faktura musí obsahovat veškeré 

náležitosti stanovené obecně závaznými právními předpisy. 

2. Ústav se zavazuje, že v rámci spolupráce podle této smlouvy zajistí podíl na úvodní 

studii k dílu, a dále že na základě Nakladatelstvím vystavené a doručené faktury 

přispěje na náklady za předtiskovou, redakční a tiskovou přípravu díla, a to v nejvýše 

do částky 55.000 Kč. 

3. Nakladatelství se zavazuje, že zajistí předtiskovou, redakční a tiskovou přípravu díla a 

uhradí finanční náklady přesahující částku 110.000 Kč. 

4. Archiv tímto výslovně prohlašuje, že je oprávněn uzavřít tuto smlouvu a zajistit 

činnosti podle této smlouvy, neboť na základě vlastního smluvního ujednání mu byla 

poskytnuta výhodná celosvětová licence k rozmnožování a rozšiřování díla u 

vykonavatele autorských práv Ireny Pohlové, xxxxxxxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxxxxxx, 

xxxxxxxxxxxxxxx. 

5.  Smluvní strany se dohodly, že s ohledem na podíl při přípravě vydání díla budou 

všechny uvedeny jako spoluvydavatelé díla. 

6. Zúčastněné smluvní strany souhlasí, že publikace bude obsahovat na příslušném místě 

copyrightové doložky tohoto znění: „© NA, Praha 2020“; „© Masarykův ústav a 

Archiv AV ČR, v. v. i., Praha 2020“; „© NLN, s.r.o., Praha 2020“. 

7. Dílo vydávají smluvní strany společně, s uvedením čísel ISBN všech institucí. 

8. Archiv a Nakladatelství souhlasí, že v tiráži díla a na obálce bude umístěna dedikace a 

logo na Strategie AV21. 

9. Archiv souhlasí, aby dílo bylo zařazeno jako příslušný svazek do společné ediční řady 

Ústavu a Nakladatelství nazvané „EGO“. 

10. Nakladatelství je v rámci licence pro účely propagace oprávněno uveřejnit úryvky 

z díla v rozsahu nejvýše 10 normostran, a to i před jeho vydáním. 

 

Závěrečná ujednání 

 

1. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu všemi smluvními 

stranami. 

2. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým obsahem tohoto dodatku, že jeho obsah 

je pro ně srozumitelný a odpovídá jejich pravé a svobodné vůli. Na důkaz toho připojují 

své podpisy.  

3. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve 3 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 

jednom výtisku. 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že pokud smlouva nebo její dodatek ke své účinnosti 

vyžadují uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., registru smluv, ve 

znění pozdějších předpisů, pak s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání do registru smluv 

zajistí Ústav neprodleně po podpisu smlouvy nebo dodatku. Ústav se současně zavazuje 

informovat Archiv i Nakladatelství o provedení registrace tak, že jim zašle kopii potvrzení 

správce registru smluv o uveřejnění bez zbytečného odkladu poté, kdy sám potvrzení 

obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datových schránek 



3 

 

Archivu a Nakladatelství (v takovém případě potvrzení od správce registru smluv o 

provedení registrace smlouvy obdrží Archiv a Nakladatelství zároveň). 

 

 

 

V Praze dne 28. 5. 2020  V Praze dne 28. 5. 2020 V Praze dne 28. 5. 2020 

 

   

 

           Za Archiv:   Za NLN              Za Ústav: 

 

 

…………………………               ………….………………           …………………………… 
PhDr. Eva Drašarová, CSc., ředitelka        RNDr.  Eva Plešková, ředitelka PhDr. Luboš Velek, PhD., ředitel 

 


